Ad-

Additio.

Tempus itaque somni conuenientissimum est vespertinum aut nocturnum: semperque ca- uendum, ne statim à cena ineat, sed unius mi- nimuri aut duarum horarum interuallo disolu- datur. Ingestus enim cibas, quem statim somnus excipit, in suprema ventriculi parte supernatās, probe concoqui non potest, Galeno libro 5. ca- pite 5. de loc. aff. et teste. Neque enim ventricu- lis tum potest cibum aucte cōplecti, quod idem libro 3. cap. 4. de fac. nat. ad bonam concoctio- nem cumprimis necessarium esse scribit: quare multos vapores, qui multitudine sua caput re- pleant, gigni necesse est, vt rectissime idem Gales- nus comment. 67. aphor. lib. 4. dixerit: A cibo ad somnum conuersis, hoc est, qui sumpto cibo sta- tim dormiunt, impletur caput. Ut igitur huius modi periculum excludatur, lenta deambulati- one, aut aliqua simili, leuisima tamen exercita- tione corpus dimoueri opus est, priusquam so- mno indulgeatur, vt cib⁹ in imū ventriculi pau- latim descendat. Ibi enim, vt supra ex Galeno di- stum est, concoctionis opus potissimum perfici- tur. Quo tempore etiam conuenit audire instru- menta musica, cantus, facetias, & historias iucun- das, ac consenserit sermones cum amiculis de reb. lationibus, donec cibus subsedisse videatur. Cesi- uicali utendum est satis elato & eminenti, vt quo ad eius fieri potest. eretto & bene alto capite dor- miatur, ne cibus ad os ventriculi regurgitans concoctionem impedit. Hoc etiam modo ci- bus qui plane nondum subsedit, facilius ad in- feriores ventriculi partes descendet, probiusq; concoquetur. Inter dormiendum corpus pro- am-

ambientis aëris constitutione decenter tegendum est; ne calore & spiritibus circa interiora detentis, externæ corporis partes à frigore oblatantur Caput quoque noctu conuenienti tegumento (quod ~~xanthodexyn~~ habeat, hoc est, foramen instar infumibuli eliciendis vaporibus aptum) operiendum est. Calceatis vero siue ventris pedibus dormiendum non est: Hoc enim si quid Magnino excellentissimo medico creditus, visum debilitat, memoriam laedit & totum corpus extraneo calore astutate facit, ob vaporū reflexū. Supra dextrum latus somnus inchoandus. Hoc enim modo cibus promptius per stomachum galvayne in ventriculum descendit. Nam eti gula exacte supra medianam cervicis vertebratum & quatuor primatum thoracis sedem in neutrā partē inclinet ad principiū tamen quinta thoracis vertebræ, ut ampliori magnæ arteriæ trunco secundum dorsi vertebrae inferiora corpora pertenti cedat, non nihil in dextrum latus à media vertebraram regione abscedit. Deinde primo somno finito reuelandum est corpus, supra sinistrum latus redormiendum, quo scilicet a iecore ventriculo incumbente, ventriculi calor augeatur, eiusq; concoctio adiuuetur. Hinc rufus post breue temporis interuallum in dextro latere ad consuetū surgendi tempus continuādus est. Pronus decubitus temperatis corporibus non conuenit, ventriculi enim contortionem & repressionem facit, aequoque oculos oblatit: Sed & ita cubantibus superfluitates in oculos declinant, maxime si fuerint natura debiliores. Iis tamen qui bus ingestus cibus tardius in ventriculo conficitur, interdum concedendug